
Ovoce Ducha svatého 

Hra je pro 2 – 4 hráče od pěti do sta let. Hraje se 10 – 15 minut. 

 

Pravidla hry 

Co potřebujete ke hře: vytisknout a vystřihnout kartičky; 2 – 4 figurky a pokud máte možnost ještě 4 klíče. To ale není nutné. 

  

Příprava: Všechny karty zamícháme a rozložíme jako při pexesu lícem dolů. Hráči si zvolí místo, odkud budou jejich figurky 

postupovat. To znamená, že postaví kartu „domeček“ před libovolnou kartu na okraji herní plochy.  

 

Vylosujte, kdo začne. (Hráči se střídají po každém tahu.) Hra začne tím, že figurka vyrazí z domečku na nejbližší kartu v herní 

ploše. Kartu otočí a přečte. Prvním úkolem je najít kartu „Bible“. Jakmile je nalezena, zůstává otočená tak, že každý ví, kde 

je a snaží se na ni co nejdříve doputovat. Bible, čili Boží slovo, je vzácný poklad. Každý poklad potřebuje svůj klíč; proto je 

dalším cílem každého hráče najít kartičku s názvem klíč a odnést si ji domů. Jakmile byl hráč na kartičce Bible a najde kartu 

s klíčem, položí klíč do svého domečku a může se vypravit hledat ovoce Božího Ducha.  Dokud hráč nemá klíč a neví, kde je 

Bible, a stoupne na políčko, kde je ovoce Ducha svatého, musí zase kartu s ovocem otočit a nechat na místě. Pokud otočí 

jakoukoliv jinou kartu, postupuje podle instrukcí na ní. Karty „jdi dál“ znamenají, že v tomto kole se nic mimořádného neděje 

a v příštím kole hráč postupuje na libovolnou nejbližší sousední kartu. Jakmile hráč získává klíč a najde Bibli, vždy, když dojde 

na kartu s ovocem Ducha svatého, tuto kartu získává a nese si ji do domečku.  

Hra končí, když jsou všechny karty s ovocem Ducha svatého v domečcích. Vyhrává ten, kdo jich získá nejvíce.  

  



 
 

LÁSKA 
 
 

 
 

RADOST 
 

 
 

POKOJ 

 
 
VĚRNOST 

 
 

TICHOST 

 
 

LASKAVOST 

 
 
TRPĚLIVOST 

 
 

 
 

DOBROTA 

 
SEBE- 

OVLÁDÁNÍ 

 
 

BIBLE 

GALATSKÝM 
5,22  
JDI 

KAMKOLIV. 

 
 

KLÍČ 

 
 

KLÍČ 
 

 
 

KLÍČ 

 
 

KLÍČ 

ŠPATNÁ 
CESTA.  

JEDNO KOLO 
NEHRAJEŠ 

LHAL JSI, 
VRAŤ JEDNU 

BONUS 
KARTU 

 

ZASTAVIL TĚ 
HLAD. 

 JEDNO KOLO 
NEHRAJEŠ 

NAŠEL JSI 
ZKRATKU. 
Postup na 

další políčko. 

NAJDI V BIBLI 
OVOCE BOŽÍHO 

DUCHA. 
 POSTUP O DVĚ 

POLÍČKA. 

NARAZIL JSI 
NA 

PROTIVNÍKY. 
JEDNO KOLO 
NEHRAJEŠ. 

JSI POKŘTĚNÝ 
DUCHEM 
SVATÝM.  

 JDI KAMKOLIV. 

 

 
 

DOMEČEK 

 
 

DOMEČEK 



 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 

 
 

JDI DÁL 
 

 
 

JDI DÁL 
 

 
 

JDI DÁL 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 
 

 
 

JDI DÁL 
 

 


